2022 年 5 月 6 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

特別利益の計上のお知らせ

当社は、2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）において、特別利益（事業構造改善費

用戻入益）を計上する見通しとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、2018 年 4 月に、当社の中国連結製造子会社であった Suzhou JDI Devices Inc.の全株式を、当

社及び当社のグループ会社と資本・人的・取引関係のない中国企業（以下「債務者」といいます。）へ

譲渡いたしましたが、その後、譲渡関連債権（以下「本債権」といいます。）につき評価額を全額切り

下げ、同額を事業構造改善費用として計上いたしました。以降、本債権の回収に向け債務者との協議

を継続してまいりましたが、先般、債務者と関係のある中国企業から本債権の一部を約 20 億円で当

社より譲り受ける旨の提案があり、交渉を行ってまいりました。その結果、今般、債権譲り受けに関

する条件の合意に至り、当社は、本日開催の取締役会において同提案を受諾し本債権を譲渡すること

を決議し、本日譲渡契約を締結いたしました。

以上により、当社は、本債権の回収額と回収時における評価額との差額を 2023 年 3 月期に事業構

造改善費用戻入益として特別利益に計上する見込みとなりました。なお、当該特別利益の額及び連結

業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいた

します。

以 上